
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°14 del 06-06-2023 
 

OGGETTO: Affidamento dell'incarico di medico competente per l'anno 2023 ai sensi 
del D.Lgs. 81/2008. Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO il D.Lgs. 9 Aprile 2008, n. 81 e sm.i. – Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 
Agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, 
ed in particolare l’art. 18, comma 1, lett a) che individua tra gli obblighi del datore di lavoro 
la nomina del medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 
previsti dallo stesso D. Lgs.; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina del medico competente come prescritto dalla 
normativa vigente, per l’annualità 2023; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente non è prevista una 
specifica voce sul MEPA, ai sensi dell’art. 26 Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 
58 Legge 23/12/2000 n. 388; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 “codice dei contratti pubblici” il 
quale stabilisce che per l’affidamento dei servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 € 
è consentito l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
VISTI l’esperienza in loco del Dott. Gino Di Carlo, maturata tramite la collaborazione con 
l’Amministrazione Comunale di Pesaro;  
 
VISTA la Determinazione n.18 del 25.07.2022 recante “Affidamento dell'incarico di medico 
competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008. Impegno di spesa.”, con la quale è stata affidato 
l’incarico di Medico Competente al suddetto professionista per l’anno 2022; 
 
VISTO il prospetto dei costi per il rinnovo dell’incarico e per le singole prestazioni mediche, 
assunto a protocollo n. 587 del 06.06.2023, che si allega al presente provvedimento, da 
cui si presume una spesa annuale di €. 600,00; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025 e Relazione previsionale e programmatica”, che al 
Titolo 1 – Spese correnti, stanzia sul cap. 80 (01.02-1.03.02.11.006) le necessarie risorse;   
 
VISTO il codice identificativo CIG Z683B6CFD4, richiesto ai fini della tracciabilità ai sensi 
dell'art. 3 comma 5 legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
Ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 



 
Visto il vigente Statuto; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare l’incarico di medico competente ai sensi del D. Lgs 81/2008, per 

l’esecuzione delle visite mediche periodiche e degli altri adempimenti medici, 
indicati nell’art. 25 del D. Lgs. 81/2008, relativi alla sorveglianza sanitaria del 
personale a rischio, al Dott. Gino Di Carlo per l’anno 2023; 

 
2) di impegnare la somma di €. 600,00 e che tale somma trova copertura al Cap. 80 

del Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023; 
 
3) di far sottoscrivere il presente provvedimento al professionista incaricato per la 

accettazione, rilasciandogliene copia di sua spettanza; 
 
4) di autorizzare la liquidazione delle relative fatture, vistate per regolarità dal 

sottoscritto con riferimento alla presente determinazione; 
 

5) Di dare atto che il codice CIG assegnato al suddetto servizio è il seguente: 
Z683B6CFD4. 

 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    18 del 05-06-2023 a Competenza   CIG Z683B6CFD4 

5° livello 01.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo         80 / Articolo       
SPESE INCARICHI, PROGETTAZIONI, CONTENZIOSO .... 

Causale Affidamento dellincarico di medico competente per lanno 2023 ai sensi del D.Lgs. 81/2008. 

Importo 2023 Euro 600,00 

Beneficiario       220  DOTT. DI CARLO GINO 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 



                

 

 

 

Dr. Gino Di Carlo 
   

  

Via Campo di Pile c/o Centro Medico L'Aquilone L'Aquila 67100 AQ 
   

  

P.IVA: 09760321001 
   

  

C.F: DCRGNI78P28A345U 
   

  

info@ginodicarlo - 3288229499 
   

        

                

 

Tipo documento: PREVENTIVO 

   

Data: 18/07/2022 

 

                

 

Spett.le Ente Parco San Bartolo 

 

 

Pesaro (PU) 

 

 

 

 

                

  

A seguito della richiesta pervenuta, al fine di fornire elementi utili al conferimento di un eventuale incarico di Medico Competente, 

invio il seguente prospetto dei costi.  

 

                

  

Dettaglio delle prestazioni offerte 

 

                

   

Descrizione Costo unitario  

    

  

1 Nomina del medico competente 150,00 € Annuale 

    

  

2 Visita periodica 40,00 € Cad. 

    

  

3 spirometria 15,00 € Cad. 

    

  

4 audiometria 15,00 € Cad. 

    

  

5 test visivo 15,00 € Cad. 

    

  

7 drug test 35,00 € Cad. 

    

  

8 ECG 30,00 € Cad. 

    

                

  

Il sottoscritto resta a disposizione per eventuali chiarimenti o integrazioni. 
 

                

         

Firma 

   

         

(Dr. Gino Di Carlo) 
   

        

 

 

     

Timbro e firma per accettazione 
          

           

Pagina 1 

  

 

P
a
r
c
o
 
N
a
t
u
r
a
l
e
 
M
o
n
t
e
 
S
a
n
 
B
a
r
t
o
l
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
0
5
8
7
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
3
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


